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1. ÚVODNÍ SLOVO

Vážené dámy, vážení pánové, vážení akcionáři, 
dovolte mi, abych Vám na následujících řádcích předložil výroční zprávu o činnosti z jubilejního 25. roku budování akciové 
společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a. s. 

Rok 2018 byl pro společnost rokem během kterého dokázala díky své stabilitě zvládnout všechny úkoly a nastavené cíle. 
Uplynulý rok byl zásadním pro dlouhodobé zajištění optimální varianty provozu vodárenské infrastruktury v regionu 
Středočeského kraje v následujících letech. 

Vstupem VKM do akcionářské struktury Středočeských vodáren, a.s. (SVAS) se začne psát nová kapitola spolupráce mezi 
vlastnickou a provozní společností. Dobře nastavená spolupráce se pro letošní rok projevila při dohodě nezvyšovat již čtvrtým 
rokem cenu vodného a stočného. 

Výrazným tématem uplynulého roku bylo sucho. S tímto fenoménem se naše společnost vyrovnala bez větších potíží. Díky 
plynulým dodávkám pitné vody z celého systému bylo možno pokrýt veškeré potřeby našich odběratelů. 

Společnost se intenzivně věnuje v posledních letech obnově stávajícího infrastrukturního majetku společnosti, především 
v oblasti výroby pitné vody a její distribuci dálkovými přivaděči. Obnova majetku byla proto naší hlavní činností i v roce 
2018. Úspěšně byla dokončena realizace projektu „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Kladno – Vrapice“ převedením  
z provozu zkušebního do trvalého, s celkovými náklady akce 170 mil. Kč. Byla započata realizace projektu „ÚV Klíčava – celková 
modernizace“ tak, aby náš jediný zdroj povrchové vody byl schopen lépe reagovat na současné i budoucí změny klimatických 
podmínek, s předpokládanými realizačními náklady 92 mil. Kč, což by nebylo možno zrealizovat bez dotačního přispění 
Ministerstva zemědělství. 

V souvislosti s dynamickým rozvojem Pražské metropolitní oblasti se potřeba pitné vody v zásobovaném území dostává 
na hranici limitu, který je dán možnostmi našich vodních zdrojů. Na důležitosti tak nabývá realizace projektu „Rekonstrukce 
přivaděče VDJ Kopanina – VDJ Kožova hora“, neboť jsme pitnou vodu do systému zásobování obyvatel museli v minulém roce 
doplňovat přes tento strategický přivaděč, a dále „Posílení Klíčavské nádrže důlní vodou z dolu Jaroslav“. Daří se nám také plnit 
úkol spolufinancování rozvojových investic, i přes jeho finanční a organizační náročnost. V minulém roce nedošlo k žádným 
mimořádným situacím a haváriím, které by dlouhodobě neumožňovaly dodávky pitné vody nebo odkanalizování a čištění 
odpadních vod. 

Rostou  nároky a  požadavky  našich akcionářů,  ale i nároky  na naše zaměstnance.  Přispívají k tomu  i legislativní změny, které 
přinášejí nové a náročnější povinnosti vlastníkům a provozovatelům vodohospodářských zařízení. Současný trh práce je silně 
ovlivněn hospodářským růstem a je velmi nesnadné získávat nové zaměstnance.  Za  to, že v tomto úvodu mohu více než  
o skončeném roce psát o budoucnosti a nových výzvách, patří poděkování všem zaměstnancům VKM a SVAS. Jejich nasazením 
a odvedenou prací se nám podařilo splnit náročné plány loňského roku. 

Představenstvo společnosti VKM pracovalo v průběhu celého roku 2018 v sedmičlenném složení, přičemž na většině zasedání 
byli přítomni předseda a místopředseda dozorčí rady. Všichni členové obou orgánů společnosti řádně plnili své úkoly. Jsme 
připraveni i nadále pomáhat akcionářům VKM v oblasti vodohospodářského rozvoje při naplňování potřeb našich občanů. 

Jménem představenstva děkuji akcionářům, členům statutárních orgánů, všem zaměstnancům, provozovateli, dodavatelům  
a partnerům společnosti Vodárny Kladno - Mělník, a. s., za úspěšné působení a příznivé výsledky společnosti v roce 2018.

Mgr. Milan Volf
předseda představenstva

Vodárny Kladno – Mělník, a. s.
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2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

OBCHODNÍ FIRMA

Vodárny Kladno – Mělník, a. s., zkráceně VKM, a. s.

SÍDLO

U vodojemu 3085, 272 01 Kladno

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

IČO 46356991
DIČ CZ46356991

PRÁVNÍ FORMA

Akciová společnost

AKCIE

Základní kapitál zapsaný v OR 3 014 584 tis. Kč

Počet vydaných akcií 3 014 584 kusů v nominální hodnotě 1 tis. Kč za akcii

Forma a podoba akcií
2 920 298 ks (96,87 %) akcie na jméno listinné

     94 286 ks (3,13 %) akcie na majitele zaknihované

HODNOTA VLASTNÍHO KAPITÁLU

Rok 2017 2018

Hodnota vlastního kapitálu (v tis. Kč) 3 834 866 3 845 830

VÝZNAMNÍ AKCIONÁŘI

Město Kladno 28,45 %

Město Mělník 6,59 %

Město Kralupy nad Vltavou 3,90 %
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3. ORGÁNY A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO

předseda 		  Mgr. Milan Volf
místopředseda		  Miroslav Baloun
člen		  Mgr. Jana Poláková
člen		  MVDr. Ctirad Mikeš 
člen		  Ing. Přemysl Mužík
člen		  Mgr. Milan Schweigstill
člen		  Petr Holeček

DOZORČÍ RADA

předseda		  Ing. Jan Bloudek
místopředseda		  Ing. Vilém Žák
člen		  Mgr. Lenka Mrzílková
člen		  Ing. Stanislav Ježek
člen		  MUDr. Jiří Landa
člen		  Petr Patera

VEDENÍ SPOLEČNOSTI

ředitel společnosti		  Ing. Petr Schőnfeld
ekonomický náměstek		  Ing. Oldřich Večeřa

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI A AKTIVITY V OBLASTI 
     PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

DOZORČÍ RADA

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK

SEKRETÁŘKA

PRÁVNÍK

ÚTVAR INVESTIC

EKONOMICKÝ ÚTVAR

ÚTVAR MAJETKU

ÚTVAR 
VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
ROZVOJE  A KONTROLY 

PROVOZU

ŘEDITEL

PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA

PŘEDSTAVENSTVO

Dne 19. 11. 2015 byla schválena představenstvem organizační struktura společnosti, která zůstala platná i v roce 2018.
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5. ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Dne 29. května 2018 se uskutečnila valná hromada společnosti, která (mimo jiné) schválila roční účetní závěrku za rok 2017  
a rozhodla o rozdělení zisku společnosti za rok 2017. 

Nadále pokračuje strategie společnosti respektující, že Vodárny Kladno – Mělník, a. s. jsou společností zřízenou  
za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, a tudíž z hospodářských výsledků společnosti nejsou vypláceny 
žádné dividendy ani tantiémy a zisk společnosti byl po naplnění fondů tvořených společností převeden  
do fondu vodohospodářské infrastruktury. V roce 2018 byla do tohoto fondu převedena částka 17.859 tis. Kč.  
Ke dni 31. 12. 2018 byla výše zůstatku fondu vodohospodářské infrastruktury 284.728 tis. Kč. 

V roce 2018 nebyly žádné změny v obsazení představenstva, ani dozorčí rady. 

Představenstvo společnosti se během roku 2018 sešlo na devíti zasedáních, na nichž projednávalo zejména:
•	 Ceny vodného a stočného, včetně výše nájemného
•	 Střednědobý plán investic
•	 Průběžné plnění plánu investic a finančního plánu v roce 2018
•	 Schválení investičního a finančního plánu pro rok 2019
•	 Kontrolu provozovatele, včetně efektivity jeho činnosti
•	 Vklady majetku obcí
•	 Odkupy infrastrukturního majetku v teritoriu působnosti VKM
•	 Majetkové záležitosti, především odkupy pozemků pod strategickými stavbami
•	 Prodej či likvidaci nepotřebných objektů VKM
•	 Nabytí vlastních akcií společnosti znějících na majitele
•	 Odkup akcií provozní společnosti Středočeské vodárny a. s. a naplnění uzavřených smluv
•	 Dohodu pro rozdělení vloženého kapitálu
•	 VSCT Kladno – přestavba vodojemu na dispečerské pracoviště dle projektové dokumentace
•	 Řešení ústavní stížnosti
•	 Přípravu záměru odkanalizování obcí, nacházejících se v ochranném pásmu vodního zdroje Mělnické Vrutice
•	 Sdružené investice s jinými investory
•	 Strategické investiční akce v návaznosti na změnu klimatu

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY ROKU 2018 (v tis. Kč)

Výnosy 246 834

Náklady včetně odpisů 229 189

Provozní výsledek hospodaření 14 724

Finanční výsledek hospodaření 2 920

Výsledek hospodaření před zdaněním 17 644

Daň z příjmů splatná a odložená 5 581

Výsledek hospodaření po zdanění 12 063

Střednědobou a dlouhodobou prioritou VKM, a. s. zůstává zejména:
• 	Obnova a technické zhodnocení vlastní infrastruktury
• 	Zajištění dostatečného množství a kvality pitné vody ve všech oblastech zájmového území VKM, a. s.
• 	Rekonstrukce a rozšíření stávajících ČOV tak, aby účinnost čištění odpadních vod byla v souladu s platnou legislativou
• 	Trvale udržitelná provozuschopnost vodovodních a kanalizačních řadů a objektů
• 	Dodržování principu solidarity a principu solidární ceny vody
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5.1	 SPRÁVA MAJETKU A PRONÁJEM VODÁRENSKÉ INFRASTRUKTURY

Společnost VKM, a. s. v roce 2018 připravovala a realizovala řadu významných investičních akcí, které byly zadávány v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.

Nejdůležitější zahájenou investiční akcí je akce s názvem „ÚV Klíčava – komplexní modernizace“, která je budována za finanční 
účasti Ministerstva zemědělství. Práce na stavbě se provádějí za plného provozu úpravny vody. Modernizace spočívá především  
ve vybudování nové technologie I. separačního stupně – flotace a z realizace nového III. separačního stupně – filtrů s granulova-
ným aktivním uhlí. Nejdůležitější dokončenou investiční akcí byla akce s názvem „ČOV Kladno Vrapice – rekonstrukce a intenzifi-
kace“, kde po ročním zkušebním provozu byl vydán kolaudační souhlas a stavba byla převedena do trvalého provozu.

Provozovatelem bylo opraveno celkem 3 398 poruch na vodovodní a kanalizační síti. Na opravy majetku bylo vynaloženo celkem 
100.635 tis. Kč

5.1.1	 VODOVODY

ZÁKLADNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ A MAJETKOVÉ ÚDAJE

Vodovody Jednotka Množství

Počet obyvatel zásobených vodou osoba 270 798

Délka vodovodní sítě (bez přípojek) km 2 248

Počet úpraven vody ks 1

Počet vodojemů a akumulačních nádrží ks 73

Počet vodovodních přípojek ks 68 813

Voda předaná tis. m3 1 600

Voda převzatá tis. m3 683

Voda k realizaci + odběr z dálkovodu tis. m3 15 038

Voda fakturovaná tis. m3 11 976

                - z toho domácnosti tis. m3 8 217

Specifická spotřeba vody na obyvatele l/os/den 89,8

Voda nefakturovaná tis. m3 3 063

% ztrát vody celkem % 19,62

Použité materiály ve vodovodní síti 

Plast % 56,7

Litina % 30,8

Ocel % 9,1

Ostatní materiál % 3,4

KVALITA A MNOŽSTVÍ DODÁVANÉ PITNÉ VODY

Kvalita pitné vody je sledována v souladu s vyhláškou č. 252/2004 Sb. ve znění vyhl. č. 70/2018 Sb., kterou se stanoví požadavky 
na pitnou vodu, rozsah a četnost kontrol pitné vody. Distribuční síť byla kontrolována v průběhu roku 2018 jak po trase 
distribuce (vodojemy, přivaděče), tak u spotřebitelů. 

Do sítě byla v loňském roce ze zdrojů VKM, a. s. dodávána voda, která splňovala hygienické limity. Na ÚV Klíčava již nedochází  
k překračování koncentrací limitu pro CHSK a manganu. Z více než 60 stanovení manganu a CHSK ve vyrobené vodě na ÚV 
Klíčava byl limit překročen pouze 3x. K překročení limitních hodnot u těchto stanovení nedošlo u jiných zdrojů VKM, a. s. 
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Překročení povolených koncentrací v distribuční síti bylo ojedinělé. Z téměř 28 000 analýz vzorků vody provedených  
v distribuční síti jich bylo 99,82 % vyhovujících. 

Koncentrace rozpadových produktů pesticidů se v surové vodě v podstatě neměnily. V roce 2015 však pro vybrané nerelevantní 
metabolity (včetně těch v klíčavské vodě) byly určeny konkrétní limity. K jejich překročení nedošlo a bylo možné snížit dávky 
aktivního uhlí, ale z důvodu zachování kvality je však trvale dávkováno práškové aktivní uhlí. Tento stav je neměnný již třetím 
rokem. 

Průměrné koncentrace dusičnanů ve zdrojích v letech 2016 - 2018 uvádí tabulka č. 3, viz níže. U malých zdrojů byly k hodnocení 
použity i vzorky ze spotřebišť. Množství dusičnanů v pitné vodě ze všech zdrojů dodávané samostatně do sítě jsou po odstavení 
zdroje Spomyšl, již bezpečně pod hygienicky stanoveným limitem. 

V roce 2018 došlo k dalšímu drobnému poklesu koncentrace dusičnanů ve zdrojích Hřebeč a Hostouň. U zdroje Vysoká Libeň 
byl pokles výraznější a koncentrace se již dostaly na své přirozené pozadí. V minulosti se zde 2x koncentrace dusičnanů zvýšily 
zhruba na dvojnásobné koncentrace. Kolísání koncentrací dusičnanů u zbývajících zdrojů není nijak významné.

OBSAH DUSIČNANŮ VE VODĚ PODLE JEDNOTLIVÝCH ZDROJŮ

Obec / Zdroj
NO3 [mg/l]

2018 Limit
Hostouň 19,1

50,0

Hřebeč 21,9

Klíčava (povrchová voda) 1,6

Lhotka 18,9

Liběchovka 11,8

Mělnická Vrutice a Řepínský důl 13,9

Řepín 4,3

Vysoká Libeň 15,7

Stříbrník 6,2

Velká Dobrá 10,6

Zahájí 18,2

MNOŽSTVÍ VODY DODANÉ ZE ZDROJŮ VKM, a. s. DO SÍTÍ

Název zdroje Povolené 
množství

Voda dodaná  
do sítě v roce 2018 Podíl

[tis. m3 / rok] [%]

ÚV Klíčava (povrchová voda) 3 469 2 315 15 %

Liběchovka 2 230 1 641 10 %

Mělnická Vrutice a Řepínský důl 11 700 11 378 71 %

Kladensko 506 268 2 %

Stříbrník 1 090 370 2 %

Zbečno 18 0 0 %
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5.1. 2 KANALIZACE

ZÁKLADNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ A MAJETKOVÉ ÚDAJE

Kanalizace Jednotka Množství

Počet obyvatel napojených na kanalizaci osoba 168 901

Počet provozovaných čistíren odpadních vod ks 30

Délka kanalizačních sítí km 785

Množství vypouštěných odpadních vod do kanalizace tis. m3 9 483

Množství čištěných odpadních vod tis. m3 11 100

Počet přípojek ks 28 973

KVALITA ROZHODUJÍCÍCH UKAZATELŮ ČIŠTĚNÝCH ODPADNÍCH VOD

I v roce 2018 byly odpadní vody čištěny bez zásadních technologických problémů. 

Během léta 2018 byl ukončen zkušební provoz ČOV Vrapice, která v minulých letech prošla rekonstrukcí. Dle předpokladu  
a očekávání došlo ke znatelnému zlepšení v procesu nitrifikace, ale zlepšení je patrné i v účinnosti odstraňování organického 
znečištění. V roce 2018 byly provedeny centrální opravy několika PSOV. Mimo jiné se jednalo o PSOV Neratovice, kde byly 
provedeny centrální stavební opravy objektu staré česlovny, která již byla delší dobu v havarijním stavu. Dále byly u tohoto 
objektu provedeny opravy zhlaví retenční nádrže společně s instalací rozvodu užitkové vody pro její rychlejší a spolehlivější 
čištění po naplnění odpadní a dešťové vody v retenci. 

Mezi další PSOV, kde byla provedena centrální oprava, patří PSOV Valdek a PSOV Hřebeč – Netřeby. 

I v minulém roce byly prováděny lokální opravy na stokové síti. Jedná se především o zapravení neodborně napojených 
kanalizačních přípojek a dále o instalaci krátkých nerezových vložek tzv. Quick lock flex. 

Na vytipovaných místech stokové sítě byla v průběhu celého roku prováděna rektifikace kanalizačních poklopů. V roce 2018 
byla pořízena nová nahlížecí kamera, díky které je možno za ideálních podmínek prohlédnout z jednoho místa až 200 metrový 
úsek kanalizace. Dalším přínosem tohoto zařízení je, že práci lze vykonat i bez čištění kanalizace a rychle lokalizovat poruchu 
na kanalizační síti. 

Účinnost čištění odpadních vod na ČOV v %

Následující tabulka uvádí kvalitu a účinnost čištění odpadních vod v roce 2014 – 2018. 

KVALITA ROZHODUJÍCÍCH UKAZATELŮ ODPADNÍ VODY V LETECH 2014 - 2018

Položka Jednotka 2014 2015 2016 2017 2018

Znečištění přitékající [t BSK
5
 / rok] 3 183 3 345 3 735 4 447 4 535

Znečištění vypouštěné [t BSK
5
 / rok] 85 98 120* 77* 83

Účinnost čištění [%] 97,3 97,1 96,8 98,3 98,2

Znečištění přitékající [t CHSK
Cr

 / rok] 5 666 5 689 6 804 8 022 8 139

Znečištění vypouštěné [t CHSK
Cr

 / rok] 483 451 541 464 403

Účinnost čištění [%] 91,5 92,1 92 94,2 95

 * Rekonstrukce ČOV Kladno-Vrapice
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7

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2018 (v Kč)

Název investiční akce                 Náklady v roce 2018 Celkové náklady akce

Kladno - nám. J. Opletala, obnova vodovodu a kanalizace 9 288 876 9 686 104

Sedlec - výstavba kanalizace 7 757 065 13 110 267

Medonosy, Chudolazy - II. etapa, výstavba vodovodu 7 716 979 8 366 747 

Mělník - ul. Kokořínská, obnova kanalizace 6 953 341 6 953 341 

ÚV Klíčava - komplexní modernizace 6 112 293 91 943 445 

Mělník - část Vehlovice, obnova vodovodu 5 178 789 6 431 387 

Kožova hora - Kladno přivaděč DN 400 I. etapa 5 142 646 19 947 897 

ČOV Mělník - odvodnění, odstředivka 4 977 575 4 977 575 

PS Hostouň zprovoz. systému ZV Kopanina (Praha) - ZV Kožova hora 3 858 139 3 858 139 

Libušín, Důl Jan - výstavba kanalizace 3 674 530 14 948 157 

Mělník - ul. Smetanova, obnova vodovodu a kanalizace 3 667 610 3 667 610 

Tuchlovice, U Hřiště - obnova a propojení vodovodu a kanalizace 3 337 331 3 337 331 

Neratovice - Mlékojedy, výstavba kanalizace a ČOV 3 302 521 43 156 591 

Mělník ul. Kokořínská - obnova vodovodu II. etapa 3 244 443 3 244 443 

Kladno - G. Klapálka, M. Horákové, obnova vodovodu 2 568 962 2 568 962 

Mělník - ul. Smetanova, Zádušní , obnova vodovodu 2 445 857 2 445 857 

Obříství, ČOV - rekonstrukce 2 334 078 7 923 208 

ÚV Klíčava - obnova střechy 2 313 858 2 313 858 

Mělník - ul. Spojovací, obnova vodovodu 1 923 085 1 923 085 

Mělník - ul. Kokořínská - ŘSD, obnova vodovodu 1 890 859 1 890 859 

Materiál na odbočení pro přípojky a uzávěr 1 631 586 1 631 586 

Chvatěruby - rekonstrukce vodovodu 1 324 779 2 901 211 

Sedlec - přeložka vodovodu A2, A2. 1 - A2. 2 1 266 127 1 266 127 

Úžice, Dřínov ZV - výstavba zásobního vodovodního řadu 1 097 349 7 086 705 

Kamenné Žehrovice - ul.  Úzká, Dělnická, obnova vodovodu 1 020 995 1 020 995 

Tuchlovice - ul. Bezručova, obnova vodovodu 935 378 935 378 

Kladno - ul. Doberská, ul. Štefánikova, obnova armatur 926 550 926 550 

Mšeno - ul. Stránecká, obnova vodovodu 785 388 785 388 

Theodor, obnova výtlaku V. etapa 695 053 9 969 426 

Kladno - ul. Pavlisova, obnova vodovodu 651 172 651 172 

VDJ Zahájí - stavební úpravy zastřešení 608 647 608 647 

Všetaty, Vinice - obnova  vodovodních armatur 515 231 515 231 

VV Zahájí - obnova elektro, chlorovací st. a trubní rozvody 510 759 510 759 

I/9 Obříství - Větrušice (Kly) přeložka vodovodu 489 197 489 197 

Neratovice PSOV st. česlovna, samostatné česle 476 700 476 700 

Malý Újezd, Jelenice - obnova vodovodu 448 573 448 573

Celkem 101 072 318 282 918 507

5.2 INVESTIČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST V ROCE 2018
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ROZHODUJÍCÍ UKAZATELE (v tis. Kč)

Investice celkem  135 838

 z toho

Finanční 25 000
Strojní 3 063
Stavební 85 252
Pozemky 9
Nákup infrastruktury 3 353
Technické zhodnocení 18 804
Nehmotné 357

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE V ROCE 2018 (v Kč)

Název projektové dokumentace Náklady v r. 2018 Celkové náklady projektu
Lobkovický přivaděč – zemní vodojem Bašť 367 000 1 606 000 
Tuchlovice ČOV a Dřevěnkov ČS - rekonstrukce 0 1 430 000 
Posílení nádrže Klíčava na Rakovnicku důlní vodou z bývalého dolu Jaroslav 0 1 430 000 
Mělník, ČOV – rekonstrukce 113 825 2 315 000 
Sýkořice, Zbečno - propojení vodovodu 191 073 665 000 
Celkový součet 671 898 7 446 000 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OPRAVY MAJETKU VKM ZA ROK 2018 (v tis. Kč)

Popis Celkové náklady
Lány ZV – stavební oprava objektu 1 751
Areál VKM – oprava odtokových žlabů 1 873
Hostouň ČS – oprava oplocení ochranných pásem 2 437
Hřebeč ČS – oprava oplocení ochranných pásem 1 437
Buštěhrad PS, akumulační nádrž – oprava střechy 1 030
Objekty VKM – oprava ochranných nátěrů střech (7 261 m2) 3 112
Hostouň PS – oprava části trubních rozvodů 1 000
Kožova Hora ZV – oprava části trubních rozvodů 1 970
Vápenec ZV – oprava trubních rozvodů 3 804
Řady R+K – oprava sekčních uzávěrů výměnou 1 129
Dálkový přivaděč Slanovod 1 – oprava potrubí výměnou 2 390

OPRAVY MAJETKU VKM ZA ROK 2018 CELKEM (v tis. Kč)

Opravy vlastní 25 494

Opravy dodavatelské 75 141

Účetní jednotka neměla v roce 2018 výdaje na aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a na výzkum a vývoj.

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Již tradičně je podporováno zvýšení druhové rozmanitosti fauny (biodiverzitu) vytipováním objektů, kde lze vytvářet podmín-
ky pro potřeby volně žijících živočichů. Největší rozmanitost ve vytváření podmínek pro volně žijící druhy vytvořili v loňském 
roce zaměstnanci SVAS v areálu čerpací stanice Mělnická Vrutice a v celém jímacím území Řepínský důl a Zahájí. 

5.3	 AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A VÝZKUMU A VÝVOJE
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VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI V OBDOBÍ PO ROZVAHOVÉM DNI DO DOBY ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
(ÚNOR 2019)

Dne 14. 2. 2019 byl v souladu s ustanovením čl. V Smlouvy o prodeji a koupi akcií společnosti Středočeské vodárny, a. s. uzavře-
né dne 27. 9. 2017 mezi společností VKM a VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S. A. (dále jen „VEOLIA“) vypořádán prostřed-
nictvím Komerční banky, a. s. jako účastníka Centrálního depozitáře cenných papírů převod 34 ks akcií na jméno ve společnosti 
Středočeské vodárny, a. s. ze společnosti VEOLIA na společnost VKM, a. s.

Dne 4. 2. 2019 byly s účinností ke dni 12. 2. 2019 v souladu s ustanoveními Akcionářské dohody uzavřené dne 27. 9. 2017 mezi 
společností VKM, a. s. a VEOLIA změněny stanovy společnosti Středočeské vodárny, a. s. a zároveň ke zvolení 2 členů předsta-
venstva společnosti Středočeské vodárny, a. s. a 5 členů dozorčí rady společnosti Středočeské vodárny, a. s.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ÚČETNÍ JEDNOTKY

Základním úkolem společnosti je zajištění (společně se smluvním provozovatelem) bezproblémového zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou, odvádění a čištění splaškových vod a dohled na efektivitu činnosti provozovatele.

6. VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 
     A PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ÚČETNÍ JEDNOTKY

Na rozvoj biodiverzity v okolí jímacího území obnovením ovocných alejí původní dřevinou a vypuštění zajíců se získala pod-
pora v rámci projektu Minigranty Nadačního fondu Veolia. 

Pravidelně spolupracujeme se ZO ČSOP Silvatica na zachování a vylepšení biodiverzity klíčavských luk jejich ručním kosením. 
Klíčavské louky v katastru obce Ruda jsou dobře zachovalé, přirozené, převážně vlhké až mokřadní porosty, v nichž se vyskytují 
vzácné a dnes vážně ohrožené druhy rostlin. Jedním z nejvzácnějších je hořeček ladní pobaltský. Lokalita na hořečkové louce 
je dnes už možná opravdu poslední v celé ČR. Kromě hořečku tu (snad) ještě roste (prasata si hlízky umějí dobře najít) dnes už 
rovněž velmi vzácný vstavač kukačka a vstavač osmahlý. Na další, velké louce, je v květnu vidět více než tisícovka prstnatců má-
jových (dříve rovněž vstavač) a velká populace všivce bahenního. Likvidace invazivních rostlin v ochranném pásmu Klíčavské 
přehrady se děje sečením luk. Louky je třeba pravidelně kosit a seno odvážet, aby vzácné rostliny nebyly vytlačeny jinými druhy.
Napajedla, která naše společnost vybudovala v jímacím území, jsou hojně navštěvována a díky těmto vodním plochám je 
zde podporován vodní ekosystém, např. značný výskyt obojživelníků. Jejich porodnost je velmi vysoká díky tomu, že v těchto 
končinách nemají přirozeného predátora. Vedle obojživelníků se v napajedlech nacházejí další vodní živočichové – hlemýždi, 
potápníci, aj. 

Stávajících šest napajedel i nadále slouží zvěři jako jediný zdroj vody v jímacím území Mělnická Vrutice a Řepínský důl. Díky 
záznamům z fotopastí víme, že napajedla navštěvuje vysoká zvěř, zajíci, jezevci, lišky a ptactvo. 

Rovněž chceme, aby naše objekty byly začleněny do okolní krajiny jednoduchými detaily, jako je např. oplocení z dřevěných 
latí, které se díky péči zaměstnanců střediska Mělnická Vrutice podařilo kolem zdrojů ve Vojtěchově zrealizovat. 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Při provozování ČOV jsou postupně realizována technologická a procesní opatření směřující ke zvyšování efektivity čištění odpadních 
vod. Tyto činnosti jsou zaměřeny především na optimalizaci dávkování polymerních a koagulačních činidel, optimalizaci nově 
instalovaných technologií na odstraňování fosforu na některých ČOV, optimalizace aeračních cyklů a funkce kalového hospodářství.
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7.  ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Mgr. Milan Volf
předseda představenstva

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech

a družstvech (Zákon o obchodních korporacích)

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami nemá své opodstatnění, protože společnost 
Vodárny Kladno – Mělník, a.s. není propojena s žádnými jinými osobami.

V Kladně, dne 6. 2. 2019
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8.  ZPRÁVA AUDITORA
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9.  ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY
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Označení
a

TEXT
b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním 
období

běžném
1

minulém
2

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 01 239 237 232 971
II. Tržby za prodej zboží 02 0 0

A. Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06) 03 23 586 19 742
1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0

2. Spotřeba materiálu a energie 05 13 250 14 098

3. Služby 06 10 336 5 644

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 0 0
C. Aktivace (-) 08 0 0
D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 13 747 13 655

1. Mzdové náklady 10 9 901 9 825
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady (ř. 12 + 13) 11 3 846 3 830
2. 1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 3 559 3 530
2. 2 Ostatní náklady 13 287 300

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 187 472 175 323
1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 ) 15 187 472 175 370
1. 1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 187 472 175 370
1. 2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0
2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 -47
III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 4 519 3 849
III. 1 Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 2 158 3 519

2 Tržby z prodaného materiálu 22 0 0
3 Jiné provozní výnosy 23 2 361 330

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 4 227 6 214
1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 507 3 594
2. Prodaný materiál 26 0 0
3. Daně a poplatky 27 427 180
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 400 0
5. Jiné provozní náklady 29 2 893 2 440
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 14 724 21 886

46356991

10.  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

10.1 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky	

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Vodárny Kladno-Mělník, a.s.

U vodojemu 3085	
27201 Kladno

(v celých tisících Kč)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31. prosince 2018

IČO

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ
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Označení
a

TEXT
b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním 
období

běžném
1

minulém
2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)	 31 0 0
IV. 1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37) 35 0 0
V. 1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41) 39 78 77
VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 0

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 78 77
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45) 43 0 0

1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0
2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 0 0

VII. Ostatní finanční výnosy 46 3 000 3 207
K. Ostatní finanční náklady 47 158 171

* Finanční výsledek hospodaření ( +/- ) (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47) 48 2 920 3 113
** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48) 49 17 644 24 999

L. Daň z příjmů  (ř. 51 + 52) 50 5 581 6 880
1. Daň z příjmů splatná 51 4 877 3 321
2. Daň z příjmů odložená ( +/- ) 52 704 3 559

** Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 50) 53 12 063 18 119
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54) 55 12 063 18 119
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII 56 246 834 240 104

V Kladně dne 12. 2. 2019

			   Mgr. Milan Volf

			   předseda představenstva
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10.2 ROZVAHA

46356991

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky	

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Vodárny Kladno-Mělník, a.s.

U vodojemu 3085	
27201 Kladno

(v celých tisících Kč)

ROZVAHA
(BILANCE)

ke dni 31. prosince 2018

IČO

Označ.
a

Aktiva
b

řád
c

Běžné účetní období
Minulé 
účetní

období
brutto

1
korekce

2
netto

3
netto

4
AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 78) 001 7 485 267 -3 304 123 4 181 144 4 147 243

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0
B. Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27) 003 7 328 493 -3 304 105 4 024 388 4 084 838
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11) 004 18 417 -16 589 1 828 3 057
B. I. 1 Nehmotné výsledky vývoje 005 12 541 -11 578 963 2 261

2 Ocenitelná práva (ř. 07 + 08) 006 5 519 -5 011 508 552

2. 1 Software 007 4 163 -3 997 166 39
2. 2 Ostatní ocenitelná práva 008 1 356 -1 014 342 513
3 Goodwill 009 0 0 0 0
4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

5
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

011 357 0 357 244

5. 1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0
5. 2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 357 0 357 244

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24) 014 7 285 076 -3 287 516 3 997 560 4 081 781
B. II. 1 Pozemky a stavby (ř. 16 + 17) 015 6 603 386 -2 974 215 3 629 171 3 723 314

1. 1 Pozemky 016 42 695 0 42 695 42 618
1. 2 Stavby 017 6 560 691 -2 974 215 3 586 476 3 680 696
2 Hmotné movité věci a jejich soubory 018 409 233 -291 950 117 283 128 473
3 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 106 391 -21 278 85 113 92 206
4 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23) 020 1 714 -73 1 641 1 301
4. 1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0
4. 2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0
4. 3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 1 714 -73 1 641 1 301

5
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

024 164 352 0 164 352 136 487

5. 1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 4 125 0 4 125 4 116
5. 2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 160 227 0 160 227 132 371

B. III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34) 027 25 000 0 25 000 0
B. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0 0 0

2 Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0
3 Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0
4 Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0
5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0
6 Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0
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Označ.
a

Aktiva
b

řád
c

Běžné účetní období
Minulé 
účetní

období
brutto

1
korekce

2
netto

3
netto

4
7 Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36) 034 25 000 0 25 000 0
7. 1 Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0
7. 2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 25 000 0 25 000 0

C. Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 72 + 75) 037 156 403 -18 156 385 61 594
C. I. Zásoby   (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 0 0 0 0
C. I. 1 Materiál 039 0 0 0 0

2 Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží (ř.42 + 43) 041 0 0 0 0
3. 1 Výrobky 042 0 0 0 0
3. 2 Zboží 043 0 0 0 0
4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledávky  (ř. 47 + 57+ 68) 046 60 078 -18 60 060 18 550
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52) 047 38 -18 20 20

1. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 20 0 20 20
1. 2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
1. 3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
1. 4 Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0
1. 5 Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 052 18 -18 0 0
1. 5. 1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0
1. 5. 2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
1. 5. 3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0
1. 5. 4 Jiné pohledávky 056 18 -18 0 0

C. II. 2 Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61) 057 60 040 0 60 040 18 530
2. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 24 058 0 24 058 16 004
2. 2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
2. 3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
2. 4 Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67) 061 35 982 0 35 982 2 526
2. 4. 1 Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0
2. 4. 2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0
2. 4. 3 Stát - daňové pohledávky 064 1 0 1 2 309
2. 4. 4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 16 0 16 6
2. 4. 5 Dohadné účty aktivní 066 9 0 9 1
2. 4. 6 Jiné pohledávky 067 35 956 0 35 956 210

C. II. 3. Časové rozlišení aktiv  (ř. 69 až 71) 068 0 0 0 0
3. 1. Náklady příštích období 069 0 0 0 0
3. 2. Komplexní náklady příštích období 070 0 0 0 0
3. 3. Příjmy příštích období 071 0 0 0 0

C. III. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 73 +74) 072 0 0 0 0
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 074 0 0 0 0
C. IV. Peněžní prostředky  (ř. 76 +77) 075 96 325 0 96 325 43 044
C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně 076 32 0 32 26

2 Peněžní prostředky na účtech 077 96 293 0 96 293 43 018
D. Časové rozlišení aktiv  (ř. 79 až 81) 078 371 0 371 811
D. 1 Náklady příštích období 079 371 0 371 811

2 Komplexní náklady příštích období 080 0 0 0 0
3 Příjmy příštích období 081 0 0 0 0
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Označ.
a

Pasiva
b

řád
c

Běžné 
účetní

období
5

Minulé 
účetní

období
6

PASIVA CELKEM   (ř. 83 + 104 + 147) 082 4 181 144 4 147 243
A. Vlastní kapitál   (ř. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 3 845 830 3 834 866
A. I. Základní kapitál (ř. 85 až 87) 084 2 984 654 2 987 254

1 Základní kapitál 085 3 014 584 3 014 584

2 Vlastní podíly (-) 086 -29 930 -27 330

3 Změny základního kapitálu 087 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 89 + 90) 088 516 317 514 591
A. II. 1 Ážio 089 256 790 255 064

2 Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 090 259 527 259 527

2 1 Ostatní kapitálové fondy 091 259 527 259 527

2 2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 092 0 0

2 3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 093 0 0

2 4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 094 0 0

2 5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 095 0 0

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 97 + 98) 096 284 987 267 093
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 0 0

2 Statutární a ostatní fondy 098 284 987 267 093

A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 100 + 101) 099 47 809 47 809
A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 47 809 47 809

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 101 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 
/ř.01 - (ř. 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144) 102 12 063 18 119

A. VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatě podílu na zisku (-) 103 0 0
B+C Cizí zdroje  (ř. 105 + 110) 104 244 962 203 097
B. I. Rezervy   (ř. 106 až 109) 105 1 417 1 017
B. I. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 106 0 0

2 Rezerva na daň z příjmů 107 0 0

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108 0 0

4 Ostatní rezervy 109 1 417 1 017

C. Závazky  (ř. 111 + 126 + 144) 110 243 545 202 080
C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 112 + 115 až 122) 111 159 245 162 344
C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř.113 + 114) 112 0 0

1. 1 Vyměnitelné dluhopisy 113 0 0

1. 2 Ostatní dluhopisy 114 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 115 1 732 3 808

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 116 0 0

4 Závazky z obchodních vztahů 117 0 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 118 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 120 0 0

8 Odložený daňový závazek 121 157 513 158 536

9 Závazky - ostatní (ř. 123 až 125) 122 0 0

9. 1 Závazky ke společníkům 123 0 0

9. 2 Dohadné účty pasívní 124 0 0

9. 3 Jiné závazky 125 0 0
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V Kladně dne 12. 2. 2019

			   Mgr. Milan Volf

			   předseda představenstva

Označ.
a

Pasiva
b

řád
c

Běžné 
účetní

období
5

Minulé 
účetní

období
6

C. II. Krátkodobé závazky  (ř. 127 + 130 až 136) 126 84 300 39 736
C. II. 1. Vydané dluhopisy (ř. 128 + 129) 127 0 0

1 1 Vyměnitelné dluhopisy 128 0 0

1 2 Ostatní dluhopisy 129 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 130 0 0

3 Krátkodobé přijaté zálohy 131 21 479 21 172

4 Závazky z obchodních vztahů 132 18 343 14 944

5 Krátkodobé směnky k úhradě 133 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 135 0 0

8 Závazky - ostatní (ř. 137 až 143) 136 44 478 3 620

8. 1 Závazky ke společníkům 137 0 0

8. 2 Krátkodobé finanční výpomoci 138 0 0

8. 3 Závazky k zaměstnancům 139 543 487

8. 4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 340 293

8. 5 Stát - daňové závazky a dotace 141 43 579 2 824

8. 6 Dohadné účty pasivní 142 0 0

8. 7 Jiné závazky 143 16 16

C. III. Časové rozlišení pasiv (ř. 145 + 146) 144 0 0

C. III. 1. Výdaje příštích období 145 0 0

C. 2. Výnosy příštích období 146 0 0

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 148 + 149) 147 90 352 109 280
D. 1. Výdaje příštích období 148 782 1 287

D. 2. Výnosy příštích období 149 89 570 107 993
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10.3 PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K ROZVAHOVÉMU DNI 31. 12. 2018

Příloha v účetní závěrce
k rozvahovému dni 31. 12. 2018

Společnost Vodárny Kladno – Mělník, a. s. je střední účetní jednotkou, která má povinnost ověřit účetní závěrku auditorem a při 
sestavení účetní závěrky postupovala podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění platném pro účetní období započaté v roce 2018.

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč.

(1) NÁZEV A SÍDLO OBCHODNÍ FIRMY (ÚČETNÍ JEDNOTKY)

Vodárny Kladno - Mělník, a. s. (VKM, a. s.)
U vodojemu 3085, 272 01 Kladno
IČ: 46356991, DIČ: CZ46356991

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2380, den zápisu 1. 1. 1994. 

Právní forma:	 			   akciová společnost
Datum vzniku a zahájení činnosti:		  1. 1. 1994
Rozvahový den:				    31. 12. 2018
Okamžik sestavení účetní závěrky:		  12. 2. 2019

Předmět podnikání v rozsahu zapsaném v obchodním rejstříku
Projektová činnost ve výstavbě.
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Osoby mající podstatný vliv nebo rozhodující vliv v předmětné účetní jednotce
Město Kladno má akcionářský podíl ve výši 28,45 %.

Popis změn a dodatků provedených v obchodním rejstříku v účetním období roku 2018
Během roku 2018 nedošlo k žádným změnám v obchodním rejstříku.

Jména a příjmení členů představenstva a dozorčí rady k rozvahovému dni 31. 12. 2018
Představenstvo	 předseda	 Mgr. Milan Volf
		  místopředseda	 Miroslav Baloun
		  člen		  Mgr. Jana Poláková
		  člen		  Petr Holeček
		  člen		  Ing. Přemysl Mužík
		  člen		  MVDr. Ctirad Mikeš
		  člen		  Mgr. Milan Schweigstill

Dozorčí rada	 předseda	 Ing. Jan Bloudek
		  místopředseda	 Ing. Vilém Žák
		  člen		  Ing. Stanislav Ježek
		  člen		  MUDr. Jiří Landa
		  člen		  Petr Patera
		  člen		  Mgr. Lenka Mrzílková

Popis organizační struktury a její zásadní změny během účetního období roku 2018
Dne 19. 11. 2015 bylo schváleno představenstvem organizační struktura společnosti, které zůstalo platné i pro rok 2018.
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(2) POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ÚČETNÍ METODY 

DOZORČÍ RADA

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK
SEKRETÁŘKA

PRÁVNÍK

ÚTVAR INVESTIC

EKONOMICKÝ ÚTVAR

ÚTVAR MAJETKU

ÚTVAR 
VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
ROZVOJE  A KONTROLY 

PROVOZU

ŘEDITEL

PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA

PŘEDSTAVENSTVO

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 500/2002 Sb., v platném znění, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví. Pro vedení účetnictví společnost používá informační systém Helios Green.
Mzdové účetnictví zpracovává společnost Asseco Solutions, a. s.

Účetní jednotka nepořizuje zásoby a neúčtuje o zásobách nakupovaných ani o zásobách vlastní výroby.

Způsoby oceňování
Majetek společnosti je oceňován tímto způsobem:
1.	 Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořizovacími cenami.
	 Do pořizovací ceny dlouhodobého majetku vstupují zejména náklady na:
	 -	 přípravu a zabezpečení pořizovaného majetku, zejména tedy odměny za poradenské služby, 
		  předprojektové práce, správní poplatky,
	 -	 průzkumné, geologické, geodetické a projektové práce, terénní úpravy, dopravné, montáž,
	 -	 vyřazení stávajících staveb nebo jejich částí v důsledku nové výstavby. Zůstatkové ceny vyřazených 
		  staveb nebo jejich částí a náklady na vyřazení tvoří součást nákladů na novou stavbu.
2.	 Peněžní prostředky a ceniny jejich jmenovitými hodnotami.
3.	 Cenné papíry (akcie), podíly pořizovací cenou, do které vstupují náklady s pořízením související jako např. 		
	 poplatky makléřům a poradcům. Do pořizovací ceny nevstupují náklady spojené s držbou cenného papíru a podílu. 
4.	 Pohledávky při jejich vzniku jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu pořizovací cenou. Závazky jmenovitou hodnotou.
5.	 Majetek (s výjimkou peněžních prostředků a cenin) v případech bezúplatného nabytí reprodukční pořizovací cenou. 
	 Reprodukční pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm účtuje.

Odpisový plán
Odpisový plán pro rok 2018 se řídil Pokynem společnosti VKM, a. s. č. 3/2018 ve znění aktualizace tohoto pokynu č. 1.
V souladu s touto vnitropodnikovou směrnicí společnost účetně odpisuje dlouhodobý hmotný majetek rovnoměrným 
způsobem, měsíčně, po celou dobu životnosti majetku až do výše 100 % pořizovací ceny. Roční účetní odpisové sazby  
v % jsou stanoveny dle doby životnosti majetku, a to následovně:

Odpisová skupina Doba odpisování v letech Roční odpisová sazba v %  
ze vstupní ceny nebo zvýšené vstupní ceny

1 4 25,0
2 8 12,5
3 15 6,7
4 33 3,0
5 48 2,1
6 50 2,0
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Oceňovací rozdíl k nabytému majetku se odpisuje rovnoměrným způsobem po dobu 180 měsíců.

Dlouhodobý nehmotný majetek se odpisuje časově bez přerušení, a to takto:

Název Doba odpisování v měsících

Nehmotné výsledky vývoje 36

Software 36

Ostatní ocenitelná práva 72

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 72

Účetní odpisy se účtují měsíčně.

První odpis se účtuje v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do užívání.

U technického zhodnocení a oceňovacího rozdílu se první odpis účtuje již v měsíci zařazení.

Při vyřazení majetku se poslední odpis účtuje v měsíci, kdy byl majetek vyřazen.

Daňové odpisy se generují jednou ročně při roční účetní závěrce.

Při zařazení se hmotný majetek zatřídí do příslušné odpisové skupiny uvedené v příloze č. 1 k zákonu o daních z příjmů,  
v platném znění. Společnost zvolila rovnoměrné odpisování hmotného majetku. Při rovnoměrném odpisování jsou hmotnému 
majetku přiřazeny odpisové sazby podle platného odpisového plánu a byly na základě ustanovení § 31 odst. 7 zákona o daních  
z příjmů sníženy v odpisových skupinách 2 až 5 (ve sloupcích „v dalších letech odpisování“ a „ pro zvýšenou vstupní cenu“).

Nehmotný majetek je daňově odpisován v souladu s § 32 a) zákona o daních z příjmů.

Za dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný se považují:
-	 budovy a stavby, byty a nebytové prostory bez ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti,
-	 hmotný movitý vodohospodářský majetek s pořizovací hodnotou nad 1.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok, 	
	 který je pořízen v rámci investiční výstavby nebo nepeněžním vkladem,
-	 vodoměry s pořizovací hodnotou nad 40.000 Kč,
-	 ostatní hmotné movité věci, jejichž pořizovací hodnota je nad 25.000 Kč a provozně technická funkce delší než 1 rok.   
	 Hod	nota tohoto majetku se při nákupu účtuje na účet 042, zařazuje se na účet 022 a odpisuje se podle příslušných odpisových skupin,
-	 věcná břemena k pozemku a stavbě s výjimkou užívacího práva, pokud nejsou vykazována jako součást ocenění položky 	
	 „Stavby“, a to bez ohledu na výši ocenění,
-	 oceňovací rozdíl k nabytému majetku.

Za dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný se považují:
-	 pozemky,
-	 umělecká díla,
-	 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek,
-	 technické zhodnocení před zařazením do užívání,
-	 pronajatý majetek.

Za dlouhodobý nehmotný majetek se považuje:
-	 majetek, jehož pořizovací hodnota je vyšší než 60.000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok.

Technické zhodnocení majetku
Dle zákona o dani z příjmu se technickým zhodnocením hmotného majetku rozumí výdaje na dokončené nástavby, přístavby 
a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace majetku, pokud převýšily u jednotlivého hmotného majetku v úhrnu  
za zdaňovací období částku 40.000 Kč. 

Za technické zhodnocení nehmotného majetku se považují výdaje na ukončené rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti 
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nehmotného majetku anebo zásahy, které mají za následek změnu účelu nehmotného majetku, pokud po ukončení u každého 
jednotlivého nehmotného majetku převýší částku 40.000 Kč.

Technické zhodnocení zvyšuje vstupní cenu na zvýšenou vstupní cenu příslušného majetku v tom zdaňovacím období, kdy je 
technické zhodnocení dokončeno a uvedeno do stavu způsobilého obvyklému užívání. 

Pro účely účetnictví je vymezení výše technického zhodnocení shodné s výší ocenění určenou pro vykazování jednotlivého 
dlouhodobého majetku. Hranice pro technické zhodnocení u staveb je stanovena částkou nad 1.000 Kč.

K odchylkám ve způsobech oceňování v účetním období nedošlo. 

Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady jsou účtovány do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Způsob uplatnění přepočtu zahraničních měn na českou měnu
Přepočet zahraničních měn na českou měnu nebyl v roce 2018 použit.

(3) INFORMACE O ZÁPŮJČKÁCH, ÚVĚRECH A OSTATNÍCH PLNĚNÍCH

Společnost v roce 2018 neposkytovala členům orgánů obchodní korporace ani bývalým členům těchto orgánů žádné zápůjč-
ky, úvěry nebo zajištění ani ostatní plnění (za ostatní plnění se považují zejména bezplatná užívání osobních automobilů nebo 
jiných movitých i nemovitých věcí a využití služeb poskytovaných účetní jednotkou), a to ani v peněžní, ani v naturální formě, 
kromě pojištění orgánů obchodní korporace za jednorázové pojistné pro rok 2018 ve výši 134.550 Kč.

(4) PRŮMĚRNÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ A VÝŠE OSOBNÍCH NÁKLADŮ

2017 2018
průměrný počet zaměstnanců 15 15
mzdové náklady zaměstnanců - tis. Kč 9 073 9 084
mzdové náklady celkem - tis. Kč 9 825 9 901
osobní náklady celkem - tis. Kč 13 655 13 747
z toho osobní náklady zaměstnanců - tis. Kč 12 550 12 610
z toho osobní náklady orgánů obchodní korporace - tis. Kč 1 105 1 137
počet členů orgánů obchodní korporace 13 13
odměny členů představenstva - tis. Kč 101 172
odměny členů dozorčí rady - tis. Kč 651 645
tantiémy členů orgánů obchodní korporace - tis. Kč 0 0

Všichni zaměstnanci společnosti mohou získat podle zákona o daních z příjmů a schválených vnitropodnikových pravidel 
příspěvek na penzijní připojištění. Společnost poskytla v roce 2018 zaměstnancům, kteří mají sjednanou smlouvu o penzijním 
připojištění, měsíční příspěvek ve výši 700 Kč na osobu. Zaměstnancům bylo z tohoto titulu poskytnuto v roce 2018 celkem 
118 tis. Kč.

Společnost neposkytuje žádné příspěvky na penzijní připojištění členům orgánů obchodní korporace.

(5) DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY - VÝZNAMNÉ POLOŽKY

Společnost nemá nesplacené závazky ze zdravotního a sociálního pojištění ani žádné jiné nedoplatky u ostatních orgánů státní správy.

Společnost neměla v roce 2018 výdaje na výzkum a vývoj.
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Společnost Středočeské vodárny, a. s. poskytla v minulosti společnosti VKM, a. s. předplacené nájemné. Nezúčtovaná výše 
předplaceného nájemného ke dni 31. 12. 2018 činí 89.570 tis. Kč.

Rozpis rezerv
V roce 2018 byla vytvořena účetní rezerva v celkové výši 400 tis. Kč z důvodu podání dvou žalob týkajících se náhrad za ome-
zení vlastnického práva dle §59a) vodního zákona, neboť existuje riziko, že soud rozhodne ve prospěch žalobce.

Účetní rezerva vytvořená v roce 2016 v celkové výši 1.017 tis. Kč na budoucí platbu odměny za právní služby společnosti 
Ambruz & Dark Deloitte Legal s.r.o. nebyla během roku 2018 rozpuštěna a ani čerpána vzhledem k tomu, že proces zpětného 
získání daně z nabytí nemovitých věcí, který započal v roce 2016 nebyl do 31. 12. 2018 dokončen.

Odložená daň
Odložená daň je vypočtena ze všech dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv s použitím daňové sazby plat-
né pro následující kalendářní rok.

Rozpis odloženého daňového závazku - stav k 31. 12. 2018 Kč
Rozdíl zůstatkových cen účetních a daňových 829 016 730

    z toho nepeněžité vklady obcí 571 422 671

Stav odloženého daňového závazku 19 % k 31. 12. 2018 157 513 179

    z toho nepeněžité vklady obcí 19 % 108 570 307

Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2017 úč. 481 158 535 724

    z toho nepeněžité vklady obcí 110 296 362

Rozdíl – snížení odloženého daňového závazku – MD 481 1 022 545

   - zvýšení emisního ážia – D 412 1 726 054

   - daň z příjmů z běžné činnosti odložená – MD 592 703 509

Odložená daň vypočtená z dočasného rozdílu mezi daňovou a účetní zůstatkovou cenou u nepeněžitých vkladů od obcí je 
zaúčtována na účet 412 – emisní ážio, neboť s těmito vklady přímo souvisí.

Daň z příjmů právnických osob
Daň z příjmů právnických osob je vypočtena z účetního výsledku hospodaření společnosti upraveného dle zákona o dani  
z příjmů na základ daně.

Daň z příjmů splatná pro rok 2018 činí 4.877.490 Kč.

Dotace
V roce 2018 Ministerstvo zemědělství rozhodlo o poskytnutí dotace v celkové výši 39.106.000 Kč na komplexní modernizaci 
ÚV Klíčava.

V roce 2018 bylo z celkové částky vyčerpáno 3.372.873 Kč. Zbývající část dotace bude čerpána v průběhu roku 2019.

Vlastní akcie 
Valná hromada společnosti schválila dne 23. 5. 2017 nabytí vlastních akcií společnosti znějících na majitele o jmenovité 
hodnotě 1.000 Kč, v zaknihované podobě, a to až do počtu 94 286 kusů kmenových akcií, znějících na majitele, o jmenovité 
hodnotě 1.000 Kč, v zaknihované podobě a celkové jmenovité hodnotě 94.286.000 Kč a zároveň určila, že společnost může 
vlastní akcie nabývat do 30. 9. 2018 a ponechat si tyto vlastní akcie na dobu 5 let ode dne rozhodnutí valné hromady.

Společnost do 30. 9. 2018 nabyla 77 981 kusů vlastních akcií společnosti znějících na majitele o jmenovité hodnotě 1.000 Kč.

(6) PŘEHLED STÁLÝCH AKTIV K 31. 12. 2018

podle hlavních skupin s uvedením přírůstků a úbytků, pořizovací ceny, oprávek a zůstatkové ceny 
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(údaje v tis. Kč)

Skupina Stav v PC
1. 1. 2018 Přírůstky Úbytky Stav v PC 

31. 12. 2018 Oprávky
Zůstatková 

cena 
31. 12. 2018

Nehmotné výsledky vývoje 12 541 0 0 12 541 -11 578 963
Software 3 973 244 -54 4 163 -3 997 166
Ostatní ocenitelná práva 1 356 0 0 1 356 -1 014 342
Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0 0 0 0
Nedokončený DNM 244 357 -244 357 0 357
Pozemky 42 618 1 146 -1 069 42 695 0 42 695
Stavby 6 492 711 72 282 -4 302 6 560 691 -2 974 215 3 586 476
Hmotné movité věci 
a soubory movitých věcí 403 255 7 411 -1 433 409 233 -291 950 117 283

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 106 391 0 0 106 391 -21 278 85 113

Ostatní DHM 1 331 383 0 1 714 -73 1 641
Poskytnuté zálohy na DHM 4 116 20 -11 4 125 0 4 125
Nedokončený DHM 132 371 110 481 -82 625 160 227 0 160 227
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý finanční majetek 0 25 000 0 25 000 0 25 000

Celkem 7 200 907 217 324 -89 738 7 328 493 -3 304 105 4 024 388

Přírůstky se týkají především nově vybudovaných vodohospodářských staveb a pořízených strojních zařízení.

Úbytky představují prodej nepotřebného majetku včetně pozemků a vyřazování (likvidaci) fyzicky opotřebovaných zařízení.

Poskytnutá záloha ve výši 25.000 tis. Kč je zálohou na nákup cenných papírů společnosti Středočeské vodárny, a. s. Převod 
cenných papírů bude proveden do konce února roku 2019 a společnost Vodárny Kladno – Mělník, a. s. tímto získá podíl 34 % 
na základním kapitálu společnosti Středočeské vodárny, a. s.

Společnost veškerá svá stálá aktiva uvádí v rozvaze. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v účetnictví v ce-
nách platných v době jeho pořízení, u nepeněžitých vkladů dle znaleckých posudků.

Během inventarizace majetku v roce 2018 byly zjištěny inventarizační rozdíly u dlouhodobého hmotného majetku.

Zjištěné inventarizační rozdíly jsou uvedeny v níže uvedené tabulce: 

Název provozu Název nalezeného majetku Cena v Kč

Provoz dálkovod, středisko Kladno III. armaturní komora u ZV Kožova Hora 1 204 600
Provoz vodovod, středisko Kralupy (Neratovice) Garáž v areálu PSOV Neratovice 2 763 500
Provoz kanalizace středisko Mělník, Kralupy Garáž v areálu ČOV Kralupy 1 875 900
Celkem 5 844 000

-	 III. armaturní komora u ZV Kožova Hora. Inventurní nález vznikl v důsledku změny užívání stavby z původní armaturní 	
	 šachty na objekt zapisovaný do katastru nemovitostí. Ověření existence stavby provedl odbor výstavby MÚ Unhošť 
	 na základě ověření existence a účelu užívání stavby.
-	 Garáž v areálu PSOV Neratovice. Inventurní nález vznikl v důsledku změny užívání stavby z původní ocelokolny 
	 na zděnou garáž. Ocelokolna byla vyřazena z evidence dlouhodobého majetku. Ověření existence stavby provedl 
	 stavební odbor MÚ Neratovice na základě zjednodušené dokumentace. 
-	 Garáž v areálu ČOV Kralupy nad Vltavou. Inventurní nález vznikl v důsledku nedořešených právních vztahů s původními 	
	 vlastníky.
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Drobný hmotný majetek v ceně pořízení 25.000 Kč a méně je veden podrozvahově.

Drobný nehmotný majetek v ceně pořízení 60.000 Kč a méně je veden podrozvahově.

(údaje v tis. Kč)

Název účtu Stav v PC  
1. 1. 2018 Přírůstky Úbytky Stav v PC  

31. 12. 2018
drobný hmotný majetek 1 296 51 -15 1 332
drobný nehmotný majetek 152 19 -24 147

Infrastrukturní vodohospodářský majetek provozuje na základě smlouvy o nájmu a provozování odborná firma Středočeské 
vodárny, a. s., IČO: 26196620 vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6699.

V bankovní zástavě ve prospěch Českomoravské záruční a rozvojové banky i nadále zůstává ČOV Tuchlovice za poskytnutý 
bezúročný investiční úvěr na rekonstrukci ČOV Stochov.

Nájem dlouhodobého hmotného majetku formou finančního pronájmu

VKM, a. s. neměla v roce 2018 majetek pronajatý formou finančního pronájmu.

Společnost VKM, a. s. má s vybranými obcemi uzavřené smlouvy o budoucím nepeněžitém vkladu vodohospodářského ma-
jetku do základního kapitálu společnosti VKM, a. s.

(7) POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY (údaje v tis. Kč)

Krátkodobé pohledávky 2017 2018

pohledávky z obchodních vztahů 16 004 24 058
stát – daňové pohledávky 2 309 1
krátkodobé poskytnuté zálohy 6 16
dohadné účty aktivní 1 9
jiné pohledávky 210 35 956
Celkem krátkodobé pohledávky 18 530 60 040

VKM, a. s. nemá k 31. 12. 2018 žádné pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.

Významnou pohledávkou ve výši 24.023 tis. Kč je pohledávka za společností Středočeské vodárny, a. s. z titulu doplatku faktur 
splatných v lednu 2019. K okamžiku sestavení účetní závěrky byly všechny tyto faktury plně uhrazeny.

V položce jiné pohledávky je nejvýznamnější pohledávka ve výši 35.733 tis. Kč za Ministerstvem zemědělství z titulu dotace 
poskytnuté v roce 2018, jejíž čerpání započalo v roce 2018 a bude nadále pokračovat i v průběhu roku 2019.

Krátkodobé závazky 2017 2018

krátkodobé přijaté zálohy 21 172 21 479
závazky z obchodních vztahů 14 944 18 343
závazky k zaměstnancům 487 543
závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 293 340
stát – daňové závazky a dotace 2 824 43 579
jiné závazky 16 16
Celkem krátkodobé závazky 39 736 84 300
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VKM, a. s. nemá žádné závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti a rovněž nemá žádné závazky v cizích měnách.

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů tvoří především závazky za vyfakturované stavební práce realizované koncem roku 2018. 

Krátkodobé přijaté zálohy tvoří zálohy na sdružené investice:
	 a)		 přijatá záloha od města Neratovice (záloha na úhradu nákladů spojených s realizací stavby "Neratovice – Mlékojedy, 	
			   splašková kanalizace a ČOV" dle smlouvy ze dne 4. 3. 2016 a jejího dodatku ze dne 27. 12. 2017, kde bylo stanoveno 	
			   mimo jiné finanční vypořádání stavby splaškové kanalizace v roce 2018) ve výši 14.000 tis. Kč (majetkoprávní vypo-	
			   řádání stavby bude provedeno v prvním čtvrtletí roku 2019),
	 b)		 přijatá záloha od města Kladna (záloha na úhradu nákladů spojených s dodáním stavby "Kožova Hora – Kladno – 
			   obnova přivaděče DN400 I. etapa" dle smlouvy ze dne 13. 8. 2018) ve výši 5.000 tis. Kč,
	 c)		 přijatá záloha od obce Medonosy (záloha na úhradu nákladů spojených s dodáním stavby “Vodovodní řad 
			   Medonosy, Chudolazy -II. etapa“ dle smlouvy ze dne 5. 4. 2018) ve výši 2.479 tis. Kč.

Stát – daňové závazky a dotace zahrnuje dotaci v celkové výši 39.106.000 Kč na komplexní modernizaci ÚV Klíčava.

Dlouhodobé pohledávky 2017 2018

pohledávky z obchodních vztahů 20 20

jiné pohledávky 0 0

Celkem dlouhodobé pohledávky 20 20

Dlouhodobé závazky 2017 2018
závazky k úvěrovým institucím 3 808 1 732

závazky z obchodních vztahů 0 0

dlouhodobé přijaté zálohy 0 0

dohadné účty pasivní 0 0

odložený daňový závazek 158 536 157 513

Celkem dlouhodobé závazky 162 344 159 245

V roce 2018 byly nadále v platnosti úvěrové smlouvy uzavřené s Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou v Praze na 
poskytnutí bezúročného úvěru.

-	 Smlouva z 23. 11. 2004 na rekonstrukci likvidace odpadních vod na ČOV Řepín. Úvěr v celkové výši 7.750 tis. Kč. Stavba 
byla dokončena a úvěr vyčerpán v roce 2005. Od roku 2006 je úvěr splácen v roční výši 576 tis. Kč, čtvrtletní splátky 
byly řádně uhrazeny i v roce 2018. Nesplacený zůstatek k 31. 12. 2018 činí 262 tis. Kč. Úvěr je jištěn zajišťovacím vkla-
dem na účtu ČMZRB, který byl v roce 2012 snížen na částku 2.100 tis. Kč.

-	 Smlouva z 11. 5. 2005 na rekonstrukci a intenzifikaci čistírny odpadních vod Stochov v celkové výši 20.970 tis. Kč. 
Stavba byla dokončena a úvěr vyčerpán v roce 2005. Od roku 2006 začalo splácení úvěru v roční výši 1.500 tis. Kč, 
čtvrtletní splátky byly řádně uhrazeny i v roce 2018. Nesplacený zůstatek k 31. 12. 2018 činí 1.470 tis. Kč. Úvěr je zajištěn 
majetkem ČOV Tuchlovice a zajišťovacím finančním vkladem na účtu ČMZRB v částce 2.291 tis. Kč.

Jiné závazky (peněžní i nepeněžní) neuvedené v účetnictví akciová společnost nemá. 

(8) KONSOLIDACE ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR – podle § 11 odst. 2 konsolidační vyhlášky státu byla společnost Vodárny Kladno 
– Mělník, a. s. počínaje rokem 2016 zahrnuta do konsolidačního celku státu s tím, že se na společnost vztahuje povinnost 
sestavovat Pomocný konsolidační přehled. Tato povinnost trvá i pro rok 2018.
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(9) JMENOVITÁ HODNOTA A OCENĚNÍ AKCIÍ VYDANÝCH BĚHEM ÚČETNÍHO OBDOBÍ

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku

1. 1. 2018 31. 12. 2018 Rozdíl % ZK

Základní kapitál v tis. Kč 3 014 584 3 014 584 0 100,00

Forma a podoba akcií

Listinné akcie kmenové na jméno 2 920 298 2 920 298 0 96,87

Akcie kmenové na majitele CZ0009062857 94 286 94 286 0 3,13

Nominální hodnota jedné akcie „na jméno“ i „na majitele“ je 1.000 Kč.

Akcie na majitele jsou v zaknihované podobě vedené v Centrálním depozitáři cenných papírů, akcie na jméno jsou v listinné podobě. 

VKM, a. s. v roce 2018 nevydala žádné dluhopisy.

(10) POPIS ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Vlastní kapitál byl v účetním období roku 2018 navýšen o 10.964 tis. Kč

Změny vlastního kapitálu (údaje v tis. Kč)

Počáteční 
zůstatek Zvýšení Snížení Konečný 

zůstatek

Vlastní kapitál 3 834 866 29 308 18 344 3 845 830

Základní kapitál celkem 2 987 254 -2 600 0 2 984 654

Základní kapitál 3 014 584 0 0 3 014 584

Vlastní podíly -27 330 -2 600 0 -29 930

Změny základního kapitálu 0 0 0 0

Ážio a kapitálové fondy 514 591 1 726 0 516 317

Ážio 255 064 1 726 0 256 790

Kapitálové fondy 259 527 0 0 259 527

z toho: Ostatní kapitálové fondy 259 527 0 0 259 527

Fondy ze zisku 267 093 18 119 225 284 987

Ostatní rezervní fondy 0 0 0 0

Statutární a ostatní fondy 267 093 18 119 225 284 987

1. Fond vodohospodářské infrastruktury 266 869 17 859 0 284 728

2. Sociální fond 224 260 225 259

Výsledek hospodaření minulých let 47 809 0 0 47 809

Nerozdělený zisk minulých let 47 809 0 0 47 809

Jiný výsledek hospodaření minulých let 0 0 0 0

Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 0 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období 18 119 12 063 18 119 12 063
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Přírůstek v položce Vlastní podíly souvisí s nabytím vlastních akcií společnosti na základě rozhodnutí valné hromady společ-
nosti konané dne 23. 5. 2017. Společnost do konce roku 2018 nabyla 71 981 kusů těchto akcií v konečné celkové hodnotě  
27.137 tis. Kč. Vedlejší pořizovací náklady související s nabýváním vlastních akcií do konce 2018 dosáhly konečné výše 2.793 tis. 
Kč. Nabytí vlastních akcií včetně vedlejších pořizovacích nákladů týkající se pouze 2018 činilo 2.600 tis. Kč.

Společnost v roce 2018 vykázala výsledek hospodaření před zdaněním ve výši 17.644 tis. Kč, výsledek hospodaření po zdanění 
činil 12.063 tis. Kč.

Valná hromada společnosti VKM, a. s. dne 29. května 2018 schválila rozdělení výsledku hospodaření po zdanění za účetní ob-
dobí roku 2017 ve výši 18.119 tis. Kč takto:
	 -	 příděl do fondu vodohospodářské infrastruktury	 17.859 tis. Kč,
	 -	 příděl do sociálního fondu	 260 tis. Kč,
	 -	 tantiémy	 0 Kč,
	 -	 dividendy	 0 Kč.

Účetní jednotka nevyplácela dividendy ani tantiémy.

Návrh na rozdělení zisku za účetní období roku 2018 nebyl představenstvem společnosti k datu sestavení účetní závěrky zpra-
cován.

(11) ÚČETNÍ JEDNOTKA SESTAVUJE VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PODLE DRUHOVÉHO ČLENĚNÍ

(12) VÝNOSY CELKEM ZA ROK 2018 ROZVRŽENÉ PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ 
	 A PODLE ZEMĚPISNÉHO UMÍSTĚNÍ TRHŮ (v tis. Kč)

 2017 2018
Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 232 971 239 237
Tržby z prodaného materiálu 0 0
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 3 519 2 158
Jiné provozní výnosy 330 2 361
Výnosové úroky 77 78
Ostatní finanční výnosy 3 207 3 000

Celkem výnosy 240 104 246 834

V tržbách z prodaného dlouhodobé majetku je zahrnuta tržba za dodání nemovitého vodohospodářského majetku v rámci 
dohody o vypořádání majetkových vztahů v ČOV Klecany v celkové výši 1.987 tis. Kč a prodej osobního automobilu v celkové 
výši 160 tis. Kč.

Významnou položkou zahrnutou v jiných provozních výnosech jsou výnosy za majetkové vypořádání stavby kanalizace v obci 
Červený Újezd v celkové výši 1.979 tis. Kč

V položce ostatní finanční výnosy je zahrnut finanční dar od společnosti CTP Invest, spol. s r.o. ve výši 3.000 tis. Kč, který byl 
poskytnut na pořízení vodohospodářského majetku společnosti.

(13) VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY V OBDOBÍ MEZI ROZVAHOVÝM DNEM 
         A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

V období mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky žádné významné události nenastaly. 
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(14) Přehled o peněžních tocích (údaje v tis. Kč)

  2017 2018

P Stav peněž. prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 95 319 43 044
                     Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 24 999 17 644
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 175 368 186 148
A.1.1. Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 175 370 187 472
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 0 400
A.1.3. Zisk z prodeje stálých aktiv 75 -1 646
A.1.4. Výnosy z podílu na zisku   

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
DM a vyúčtované výnosové úroky

-77 -78

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace   
A.* Čistý peněžní tok z provoz. činnosti před zdaněním a změnami prac. kapitálu 200 367 203 792
A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -126 885 -21 015
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv -14 961 -46 651
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z prov. činnosti, přechod. účtů pasiv -111 924 25 636
A.2.3. Změna stavu zásob   
A.2.4. Změna stavu krátkodob. fin. majetku nespad. do peněž. prostředků a ekvivalentů   
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 73 482 182 777
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnov. do ocenění dlouhodob. majetku   
A.4. Přijaté úroky 77 78
A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období -5 629 -3 949
A.6. Přijaté podíly na zisku  
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 67 930 178 906
                  Peněžní toky z investiční činnosti 
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -413 129 -173 316
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv -75 1 646
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -413 204 -171 670
                  Peněžní toky z finančních činností 
C.1. Dopady změn dlouhodobých, resp. krátkodobých závazků 26 425 26 425
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 266 574 19 620
C.2.1. Zvýšení peněž. prostř. z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku 171 102 1 726
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům  
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů  
C.2.4. Úhrada ztráty společníky  
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 95 472 17 894
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně  
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 292 999 46 045
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -52 275 53 281
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 43 044 96 325

Celá tato příloha tvoří nedílnou součást účetní závěrky za rok 2018.

V Kladně dne 12. února 2019				  
			   Mgr. Milan Volf
			   předseda představenstva








